[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

ГородскоГО собраниЯ

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «23» ноября 2011 года
№ 480/30-11-4

О безвозмездной передаче в федеральную собственность нежилых помещений, расположенных в жилых домах по адресам: г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, д. 295, ул. Ленина, д. 295а, ул. Комсомольская, д. 167, находящихся в безвозмездном пользовании Управления министерства внутренних дел Российской Федерации по Сахалинской области

В соответствии со статьями 16, 35, 85 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26, 56 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» городское Собрание города Южно-Сахалинска
РЕШИЛО:

1. Разрешить администрации города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) передать безвозмездно в федеральную собственность нежилые помещения, занимаемые Управлением министерства внутренних дел Российской Федерации по Сахалинской области:

- на 1-ом этаже (помещения 1-24) и на 2-ом этаже (помещения 1-16) жилого дома 295 (литера Е) по ул. Ленина, общей площадью 482,0 кв.м.;
- на 1-ом этаже (помещения 1, 6-10, 47-50, 53, 56) и на 2-ом этаже (помещения 1-7,
44-47, 53, 54) жилого дома 295а по ул. Ленина, общей площадью 328,7 кв.м.;
- на 1-ом этаже (помещения 1-6, 8, 9, 11-15, 60-65) жилого дома 167 по ул. Комсомольской, общей площадью 167,3 кв.м.
2. Департаменту архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью города Южно-Сахалинска (Буренков С.М.) оформить документы по передаче вышеуказанного муниципального имущества в федеральную собственность для представления их в Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом по Сахалинской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по экономике и бюджету (Латыпов А.С.).
Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска
С.В.Дмитриев